



Äskulap  
Apotheke

# WIR HELFEN WEIDA.



Apotheke  
am Heideberg

**15%**

Gutscheine auf  
der Rückseite.

Guten Tag liebe Leser\*innen!

Ich hoffe Sie konnten sich schon einen Eindruck von unserer neuen Äskulap Apotheke machen! Voller Stolz konnten wir innerhalb kurzer Zeit die Räume völlig neugestalten. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Für unseren alljährlichen Kalender suchen wir noch Bilder von Riesa & Umgebung. Deswegen haben wir uns entschieden, einen kleinen Fotowettbewerb zu starten! Senden Sie uns gern bis zum 15. Oktober 2021 Bilder von den schönsten Orten in Riesa und wir verlosen unter den Einsendern insgesamt 3 Gutscheine im Wert von je 25,00€.

Der heiße & trockene Sommer ist dieses Jahr zum Glück ausgeblieben, trotzdem sollten Sie auch in den Herbstmonaten immer noch an den Sonnenschutz denken! Gerade durch die Veränderung des Klimas ist die UV-Belastung auch bei moderaten Temperaturen sehr hoch. Nutzen Sie unsere Angebote im Monat September, wir geben Ihnen auf alle Sonnenschutzprodukte unserer Eigenmarke 20% Rabatt. Unsere Mitarbeiterinnen beraten Sie gern und kompetent zu den verschiedenen Produkten für alle verschiedenen Hauttypen!

Ihr Apotheker

*Richard Tietz*

Aktionszeitraum: 13.09. - 09.10.2021

19,95 €  
~~25,99 €~~



## Voltaren Schmerzgel forte<sup>1,2</sup>

150g (100g = 13,30€)

3,25 €



## Ibubeta® 400 akut<sup>1,2</sup>

20 Filmtabletten

2,95 €  
~~4,39 €~~



## ASS-ratiopharm® 100mg TAH<sup>1</sup>

100 Stück

8,95 €  
~~11,97 €~~



## Kamistad® Gel<sup>1,2</sup>

10g



29,95 €  
~~39,99 €~~

## Visacor OM60 Blutdruckmessgerät<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

<sup>2</sup> Bei Schmerzen ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt



5,55 €

## Dolomia Nagellack verschiedene Farben<sup>1</sup>

7ml (10ml=7,93€)



7,95 €

## Stärkendes Physio-Shampoo<sup>1</sup>

200ml (100ml=3,97€)

### Das Geheimnis Vitamin D3

Vitamin D3 wird in unserer Haut durch das Einstrahlen von UV-B Strahlung gebildet. Da wir im Herbst weniger der Sonne ausgesetzt sind ist es sinnvoll Vitamin D3 als Nahrungsergänzungsmittel einzunehmen. Es fördert die Aufnahme von Calcium und stärkt dadurch nachweislich die Knochen und ist im Körper an ganz vielen Stoffwechselprozessen beteiligt. Die Wichtigkeit dieses Vitamins darf nicht unterschätzt werden!



12,95 €

## Vitamin D3 2000IE<sup>1</sup>

90 Kapseln

## Bequem online bestellen!

Ab jetzt können Sie unsere Produkte auch ganz einfach online bestellen.



<https://ihreapothecken.de/apotheke/apotheke-am-heideberg-riesa-01587-89284>



Rabatt mit diesem Gutschein.\*

# 15%

\* Gültig vom **1. - 30. September 2021**  
Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem frei verkäuflichen Sortiment und gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente.  
Gilt nicht für bereits rabattierte Produkte.



Äskulap  
Apotheke



Apotheke  
am Heideberg

Rabatt mit diesem Gutschein.\*

# 15%

\* Gültig vom **1. - 31. Oktober 2021**  
Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem frei verkäuflichen Sortiment und gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente.  
Gilt nicht für bereits rabattierte Produkte.



Äskulap  
Apotheke



Apotheke  
am Heideberg



### Äskulap Apotheke

Chemnitzer Str. 16  
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 8:00 – 18:30 Uhr  
Sa. 8:00 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 87 53 88



### Apotheke am Heideberg

Chemnitzer Str. 26  
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 7:30 – 18:30 Uhr  
Sa. 8:30 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 73 05 70

Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente auch nach Hause.

